COMISSÃO PPGMODA

DIRETRIZES DE INTERNACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA

PPGMODA Nº 03/2024

DATA: 16/04/2024

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Moda – PPGMODA/UDESC, no

uso de suas atribuições, RESOLVE:

DESIGNAR os professores abaixo relacionados para compor a Comissão responsável

pelo Planejamento Estratégico 2025|2029 do PPGMODA.

A COMISSÃO FICA ASSIM CONSTITUÍDA:

Profa. Dra. Monique Vandresen – Presidente

Profa. Dra. Daniela Novelli – Linha de Design de Moda e Sociedade

Prof. Dr. Eduardo Trauer – Linha de Design de Moda e Sociedade

Profa. Dra. Luciana Dornbusch Lopes – Linha de Design e Tecnologia do Vestuário

Prof. Dr. Walter Dutra da Silveira Neto - Linha de Design e Tecnologia do Vestuário

Sra. Julia Vieira Rodrigues – Secretária de Cooperação Interinstitucional e

Internacional UDESC

Profa. Dra. Sandra Regina Rech

Coordenadora do PPGMODA (2023|2025)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

11
96

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
47

A
U

E
M

49
.

5

Assinaturas do documento

Código para verificação: 47AUEM49

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA REGINA RECH (CPF: 442.XXX.450-XX) em 16/04/2024 às 21:07:21
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:10 e válido até 30/03/2118 - 12:40:10.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTE5NjJfMTE5OTBfMjAyNF80N0FVRU00OQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00011962/2024 e o código
47AUEM49 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.